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Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle 
 
Polvijärven kunnanhallituksen lausunto koskien Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueen lausuntopyyntöä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 
alueellisesta sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämissuunnitelmasta, 
Outokummun sotekeskuksen alue 
 
Polvijärven kunnan lausunto 
 
Polvijärven kunnan hallintosäännön mukaan kunnanhallitus vastaa lausunnon 
antamisesta kunnan kannalta merkittävistä asioista. Polvijärven kunnanhallitus 
antaa seuraavan lausunnon: 
 
Perusterveydenhuollon vastaanottotoiminta  
 
Lääkärin ja hoitajan kiireetöntä ja kiirevastaanottotoimintaa järjestetään hoidon 
tarpeen arvioinnin perusteella Outokummun sote-keskuksessa virka-aikana. 
Täydentävinä palveluina alueella toimii lääkärin ja hoitajan kiireetön 
lähivastaanottotoiminta Polvijärven sote-asemalla. Lisäksi koko alueen palveluja 
täydentävät etäpalvelut ja sähköiset palvelut mukaan lukien digisotekeskuksen 
palvelut.  
 
Hoitajan ja lääkärin kiireetöntä vastaanottoa järjestetään Polvijärven sote-
asemalla hoidon tarpeen arvioinnin perusteella. Hoitajan vastaanottoa 
järjestetään 4–5 päivänä viikossa ja lääkärin vastaanottoa järjestetään 3 
päivänä viikossa. Muulloin palvelut järjestetään Outokummussa ja/tai 
etäpalveluna.  
 
Kunta näkee hyvänä, että hoitajan vastaanotto on tarjolla Polvijärvellä lähes 
joka arkipäivä. Lääkärin vastaanottopäivien tilanteeseen olisi tulossa toivottu 
parannus verrattuna siihen, millainen se on aiemmin ollut. Kunta edellyttää, että 
vastaanottotoiminta toteutuu järjestämissuunnitelman mukaisesti myös 
käytännössä. 
 
Suun terveydenhuollon palvelut  
 
Hammaslääkärin kiireetön ja kiireellinen palvelu sekä suuhygienistin palvelut 
järjestetään Outokummun sote-keskuksen hammashoitolassa yksikön 
aukioloaikojen mukaisesti. Outokummun sote-keskuksen hammashoitola 
tarjoaa kattavat perustason suun terveydenhuollon palvelut alueelle. Palveluja 
täydennetään liikkuvin lähipalveluin koululaisten suun terveystarkastusten ja 
ikäihmisten asumisyksiköiden hoidon tarpeen arvioiden osalta.  
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Koululaisten lakisääteiset suun terveystarkastukset alueella toteutetaan 
mahdollisuuksien mukaan kouluilla kannettavien hammashoitoyksiköiden 
avulla. Alle kouluikäisten lasten lakisääteiset suun terveystarkastukset 
toteutetaan mahdollisuuksien mukaan Polvijärven sote-asemalla tai muussa 
sovitussa alueen kiinteistössä kannettavien hammashoitoyksiköiden avulla. Alle 
kouluikäisten lasten suun terveystarkastuksissa huomioidaan myös 
etävastaanoton mahdollisuus.  
 
Alueen ikäihmisten asumisyksiköissä suoritetaan säännöllisesti suun ja 
hampaiston hoidon tarpeen arvioita. Mahdolliset jatkohoidot kuten 
paikkaushoito tai välikontrollit suoritetaan Outokummun sote-keskuksen 
hammashoitoloissa. 
 
Suun terveydenhuollossa lähipalveluja Polvijärvelle järjestetään suuhygienistin 
vastaanottokäynneillä kouluilla, päiväkodeissa ja asumispalveluissa. Alle 
kouluikäisten suun terveystarkastukset toteutetaan hammashoitajan tai 
suuhygienistin tekemänä päiväkodeissa, kiinteässä toimipisteessä tai etänä. 
 
Hyvää suunnitelmassa on se, että alle kouluikäisten, koululaisten ja ikäihmisten 
suun terveydenhuollon palvelut ollaan toteuttamassa Polvijärvellä. 
 
Aikuisväestön osalta kunta toteaa saman, minkä kunta totesi palvelustrategiaa 
ja palveluverkkosuunnitelmaa koskevassa lausunnossaan: 
 
Polvijärvellä on jo pitkään ollut saatavissa toimivat suun terveydenhuollon 
palvelut kaiken ikäisille, sisältäen kahden hammaslääkärin ja suuhygienistin 
vastaanotot. Polvijärven sote-asemalla on hyväkuntoinen kiinteistö, 
ajanmukaiset laitteet ja osaava, sitoutuneeksi osoittautunut henkilöstö. Kunta ei 
näe mitään hyvää siinä, että hyvinvointialue lähtee huonontamaan ja osin 
lopettamaan olemassa olevaa hyvää palvelua ja siirtämään aikuisväestön suun 
terveydenhuollon palveluita kauemmaksi. Palvelujen keskittämisellä on 
varmuudella negatiivisia vaikutuksia hyvinvointialueen osaavan henkilöstön 
pysyvyyteen, ottaen huomioon, että hyvinvointialue kilpailee henkilöstöstä 
yksityisten palveluntuottajien kanssa.  
 
Kunta vetoaa, että hyvinvointialue toteuttaa aikuisten suun terveydenhuollon 
palvelujen siirtämisen pois Polvijärveltä vain siinä tapauksessa, että siihen on 
pakko mennä esimerkiksi henkilökuntapulan vuoksi. Tällä hetkellä siihen ei ole 
mitään tarvetta eikä perusteluja. 
 
Neuvolapalvelut  
 
Neuvolapalveluja järjestetään Outokummun sote-keskuksessa osin 
yhdistelmäneuvolapalveluna ja osin erillisinä äitiys-, lasten- ja 
ehkäisyneuvolapalveluina. Neuvolapalvelu järjestetään pääosin lähipalveluna 
toimintayksikössä, mutta sitä voidaan tietyin osin toteuttaa myös esimerkiksi 
suoraan koteihin vietävänä palveluna. 
  
Alueen palveluja täydentävät koko hyvinvointialueen alueella toimiva keskitetty 
puhelinpalvelu ja sähköiset palvelut mukaan lukien digisotekeskuksen palvelut. 
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Äitiys- ja lastenneuvolapalvelua järjestetään Polvijärvellä lähipalveluna 3–5 
päivänä viikossa. Koulu- ja opiskeluterveydenhuolto toteutetaan pääosin 
koulutuksen järjestäjän tiloissa osana muuta opiskeluhuoltoa. 
 
Kunta toteaa, että neuvolapalvelut ja koulu- ja opiskeluterveydenhuolto on 
suunniteltu toteutettavan Polvijärvellä lähipalveluna. Suunnitelma on tältä osin 
hyvä ja kunnan toiveen mukainen. Palvelujen tarjonta tulee mitoittaa tarpeen 
mukaan. 
 
Mielenterveys- ja päihdepalvelut  
 
Moniammatillisia mielenterveys- ja päihdepalveluja järjestetään sote-
keskuksessa yksikön aukioloaikojen mukaisesti. Palvelut sisältävät 
mielenterveys- ja päihdehoitajan, psykiatrian erikoislääkärin tai päihdelääkärin 
ja psykologin vastaanottoja sekä ryhmämuotoisia hoitoja. Palvelut toteutetaan 
osin etäpalveluina.  
 
Outokummun sote-keskuksesta käsin järjestetään myös kuntouttavia kotiin 
vietäviä palveluja sekä mielenterveys- ja päihdehoitajan vastaanottoja 
Polvijärven sote-asemalle tarpeen mukaisesti. Tarvittaessa etäpalveluna 
järjestetään psykiatrian erikoislääkärin tai päihdelääkärin vastaanottoja.  
 
Pitkävaikutteisten psykoosilääkeinjektioiden hoidon toteutus ja 
opiaattikorvaushoito toteutetaan alueella lähipalveluna soveltuvassa 
toimipisteessä.  
 
Alueen palveluja täydentävät koko hyvinvointialueen alueella toimiva 
puhelinpalvelu ja sähköiset palvelut mukaan lukien digisotekeskuksen palvelut. 
Päihdelääketieteen poliklinikka ja päihdeosasto toimivat keskitettynä 
Joensuussa. 
 
Mielenterveys- ja päihdepalveluissa järjestetään sairaanhoitajan palveluja 
Heinäveden sote-asemalla kahtena päivänä viikossa. Muina aikoina ja muut 
palvelut järjestetään etäpalveluina ja Liperin tai Outokummun sote-keskuksesta 
käsin. 
 
Kunta katsoo, että mielenterveys- ja päihdepalvelut tulee järjestää 
lähipalveluina Polvijärvellä. Asiakkaiden avunsaanti todennäköisesti estyy, 
mikäli asiakkaiden on matkustettava Liperiin, Outokumpuun tai Heinävedelle.  
 
Kuntoutumisen avopalvelut  
 
Fysioterapiaa ja apuvälinepalvelua järjestetään lähipalveluna Outokummun 
sote-keskuksessa arkipäivisin sekä Polvijärven sote-asemalla viikoittain. Koko 
alueella kotiin annettavina palveluina tuotetaan iäkkäiden kotikuntoutusta ja 
apuvälinepalveluja. Lisäksi koko alueen palveluja täydentävät etäpalvelut ja 
sähköiset palvelut mukaan lukien digisotekeskuksen palvelut.  
 
Lasten fysio- ja toimintaterapia tuotetaan poikkeuksellisesti pääosin Liperin 
sote-keskuksessa ja sähköisinä palveluina. Lisäksi palveluja tuotetaan 
tarvittaessa jalkautuvina palveluina lapsen arkiympäristöihin.  
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lle kouluikäisten lasten psykologipalvelut ja lasten puheterapiapalvelut tuotetaan 
osin sote-keskuksessa tai sote-asemalla ja osin etäpalveluna. Tarvittaessa 
jalkautuvina palveluina lapsen arkiympäristöihin.  
 
Geriatrisen poliklinikan palvelut (ikäneuvola, muistipoliklinikka ja ikäkuntoutus) 
tuotetaan alueellisesti lähipalveluna sote-keskuksessa ja sote-asemalla.  
 
Lakisääteiset työttömien terveystarkastukset tuotetaan lähipalveluna ja osittain 
etäpalveluna. Työttömien terveystarkastuksiin liittyvät lääkäripalvelut tuotetaan 
sote-keskuksessa, sote-asemalla tai keskitetysti Joensuussa. 
 
Polvijärvellä avo- ja apuvälinepalveluja ja ikääntyneiden kotikuntoutusta 
järjestetään 3–5 päivänä viikossa lähi- ja etäpalveluna. Ikäneuvolan, 
muistipoliklinikan ja päiväkuntoutuksen palveluja järjestetään viikoittain. 
 
Kunta katsoo, että palvelut tulee järjestää asiakkaiden tarpeen ja 
asiakasmäärien mukaisesti siten, että ne ovat kohtuullisesti saavutettavissa. 
 
Kunta näkee hyvänä asiana, että ikäneuvolan, muistipoliklinikan ja 
päiväkuntoutuksen palveluja järjestetään viikoittain. 
 
Näytteenotto  
 
Näytteenotto on lähipalvelu, jota tuotetaan arkipäivisin Outokummun sote-
keskuksessa. Palvelua täydennetään sote-asemalle huomioiden mm. iäkkäät, 
liikuntarajoitteiset, harvaan asutut kunnat ja niiden reuna-alueet. Aukioloajat 
mukailevat palvelun laajuutta ja toimipisteen aukioloaikoja.  
 
Näytteenottopalveluja tuotetaan tarpeeseen perustuen huomioiden mm. väestö- 
ja asiakasmäärät sekä vuosittaiset näytemäärät. Outokummun sote-
keskuksessa ja Polvijärven sote-asemalla on mahdollisuus myös 
vierianalytiikkaan tarpeeseen perustuen.  
 
 
Kuvantamispalvelut  
 
Perustason kuvantamispalveluja, kuten natiiviröntgentutkimuksia ja 
ultraäänitutkimuksia tuotetaan Outokummun sote-keskuksessa pääsääntöisesti 
arkisin 3–5 päivänä viikossa ja ultraäänitutkimuksia 1–2 kertaa kuukaudessa. 
Palvelun laajuudessa huomioidaan mm. väestö- ja asiakasmäärät sekä 
vuosittaiset kuvantamismäärät. 
 
Näytteenottopalveluja järjestetään lähipalveluna näytteenottomääriin ja 
tarpeeseen perustuen. Verianalytiikkaa on saatavilla suppeasti. 
Kuvantamispalvelut järjestetään Outokummussa. 
 
Kunta näkee tärkeänä, että näytteenottopalvelut ovat saatavilla lähipalveluina 
Polvijärvellä, ilman että näytteen antamista varten täytyy matkustaa 
Outokumpuun.  
 
Kuvantamispalveluiden osalta kunnalla ei ole huomauttamista. 
 
Polvijärven kunnanhallitus 


